Plenário Verebdor Prof. Ali ides Prad Lacreta, em 19 de agosto de 2019.

AMINH OFICIO ENCAMINHADO
VOTAÇÃO CALM AL 	/  g  /2019 Em   ã   /  O  8"  /2019

Oficio n°  ai/ L.   /2019
19

DISC
Vad

Francisco de Souza
Presidente

Francisco de
Presiden

Rosângela A. RfflIha
Assistente Legislativo

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP 	 18 3351-1214
CNP]: 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

FRANCISCO DE SO ZA C
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 217, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
(Do Vereador Francisco de Souza - Caninha)

PROTOCOLADO

PROCESSO N°  1-1 V)  /2019

CM-PALMITAL   J   /  Og  /2019

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 134, do Regimento
Interno, sej encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor José Roberto Ronqui,
DD. Prefeito Municipal de Palmital, solicitando-lhe seja informado a esta Casa de
Lei, por quais motivos o trator Modelo U80, Chassi n° 9BLU08001KG00059,
Motor n° C82405763A, Transmissão n° BG180536, fotos anexas, que se encontra
estacionado no pátio da oficina mecânica da Prefeitura Municipal, ainda, não está
sendo utilizado pela Municipalidade, enviando anexo documentos comprobatórios, a
fim de esclarecer os reais motivos?

JUSTIFICATIVA:

Tais informações tornam-se necessárias, visto que uma máquina desta
magnitude, que poderia estar em atividade, prestando serviços para a Municipalidade,
não pode e nem deve ficar tanto tempo estagnada.

Oportunamente ressalta que este Vereador está buscando cumprir, a
função fiscalizadora que é garantida pela Constituição Federal (Art. 31) e pela Lei
Orgânica do Município (Art. 77).

LS MTRON BRASIL-CNPJ 13.677.964/0002-00

R Ver. Klaus Lennertz 2103. Garuva-SC-Brasil 	40297142/01

MOEU .
DO TRATOR

rie do

11

,LS TPON BRASIL-CNPJ 13.677.964/0002-00
P 	-- wr  a ç _e- - y-42 2103, Garl ,ia-SC-Brasil 	40297147

	00000001
	00000002
	00000003